
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/649/24 
RADY GMINY OŚWIĘCIM 

z dnia 20 marca 2024 roku 

w sprawie:przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Oświęcim na rok 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 11a  w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn.zm. ) Rada Gminy Oświęcim uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Wprowadza się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Oświęcim na rok 2024”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oświęcim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Bernardyna Bryzek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 2589



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXV/649/24 
Rady Gminy Oświęcim 
z dnia 20 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Oświęcim na rok 2024 

Program ma zastosowanie w stosunku do wszystkich bezdomnych zwierząt, w szczególności do 
bezdomnych kotów i psów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na 
terenie objętym granicami administracyjnymi Gminy Oświęcim. 

§ 2.  

Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Oświęcim oraz opieka nad 
bezdomnymi zwierzętami poprzez działania określone w art.11 a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.o 
ochronie zwierząt. 

§ 3.  

1. W celu realizacji zadania polegającego na zapewnieniu miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
z terenu sołectw gminy Oświęcim oraz całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku kolizji drogowych 
i innych zdarzeń losowych na drogach i terenach publicznych, zawarta została umowa nr 46/2024 z dnia 
02.01.2024 r. z lek. wet. Jarosławem Kołodziejczyk prowadzącym Gabinet Weterynaryjny ”ANIMAL- VET 
ZASOLE”. 

2. Bezdomne zwierzęta z terenu gminy Oświęcim będą przyjmowane do schroniska dla zwierząt 
w Chełmku przy ul. Jaworznickiej 67, które prowadzone jest przez podmiot o którym mowa w ust. 1. 

§ 4.  

1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Oświęcim odbywa się poprzez: 

a) dokarmianie w okresie jesienno – zimowym kotów wolno żyjących, w miejscach ich bytowania, którym 
zajmują się społeczni opiekunowie tj., osoby które zgłoszą się i zostaną zarejestrowane w Urzędzie Gminy 
Oświęcim jako społeczni opiekunowie w sytuacji pojawienia się informacji o miejscach bytowania kotów 
wolno żyjących. Zakupu karmy dokonuje Wójt Gminy Oświęcim. 

b) wykonywanie zabiegów sterylizacji lub kastracji oraz usypiania ślepych miotów, w przypadku pojawienia 
się zagrożenia nadmiernego wzrostu ich populacji, na zlecenie Gminy Oświęcim przeprowadzone przez 
lekarza weterynarii w gabinetach weterynaryjnych: ANIMAL-VET ZASOLE z siedzibą w Oświęcimiu przy 
ul. Garbarskiej 10 oraz Lecznicy Weterynaryjnej Błonie ul. Nideckiego 26 w Oświęcimiu. Po wykonaniu 
zabiegu sterylizacji lub kastracji, koty wolno żyjące będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego 
pochwycenia, 

c) organizacje społeczne realizujące zadania publiczne obejmujące opiekę nad kotami wolno żyjącymi oraz 
podejmujące interwencje w sprawach kotów wolno żyjących, działające na obszarze Gminy Oświęcim, 

2. Gmina Oświęcim pokrywa koszt sterylizacji/kastracji oraz usypiania ślepych miotów kotów wolno 
żyjących z terenu Gminy Oświęcim o której mowa w ust. 1 lit b. 

§ 5.  

1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Chełmku, wykonuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację 
zwierząt przyjętych do schroniska oraz usypianie ślepych miotów, z wyjątkiem zwierząt których wiek lub stan 
zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu. 

2. Gmina Oświęcim zleca lekarzowi weterynarii wykonanie zabiegu sterylizacji i kastracji kotów wolno 
żyjących oraz usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt w szczególności psów i kotów. 

3. Zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów zwierząt wykonuje lekarz weterynarii 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2589



w gabinetach weterynaryjnych: ANIMAL-VET ZASOLE z siedzibą w Oświęcimiu przy ul. Garbarskiej 
10 oraz Lecznicy Weterynaryjnej Błonie ul. Nideckiego 26 w Oświęcimiu. 

4. W przypadku gdy bezdomne zwierzę przybłąka się do mieszkańca gminy i nie ma możliwości ustalenia 
jego właściciela, a mieszkaniec wyrazi chęć jego adopcji, zabieg kastracji lub sterylizacji zostanie dokonany na 
koszt gminy przez lekarza weterynarii. 

§ 6.  

Zasady odławiania bezdomnych zwierząt: 

1) odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Oświęcim prowadzone będzie w sposób: 

a) stały – w przypadku pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierzętach, w szczególności 
chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia; 

b) okresowy – w przypadku pojawienia się zwiększonej liczby bezdomnych zwierząt na danym obszarze 
Gminy. 

2) Wójt Gminy organizuje akcję odławiania zwierząt; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Oświęcim prowadzone będzie przez Gabinet 
Weterynaryjny „ANIMAL-VET ZASOLE” z siedzibą w Oświęcimiu przy ul. Garbarskiej 10, na podstawie 
decyzji znak WK.61400.7.2014.KM z dnia 28.02.2014 r. 

4) w przypadku określonym w pkt 1 ppkt b), Wójt Gminy poda do publicznej wiadomości, w sposób 
zwyczajowo przyjęty, co najmniej na 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia odławiania zwierząt 
bezdomnych: 

a) termin ich odławiania; 

b) podmiot wykonujący odławianie; 

c) adres schroniska, w którym umieszczone zostaną zwierzęta po odłowieniu; 

d) rejon gminy, na którym zwierzęta będą odławiane. 

5) odłowione zwierzęta zostaną przewiezione do Schroniska dla Zwierząt w Chełmku zgodnie z umową nr 
46/2024 z dnia 02.01.2024 r. 

§ 7.  

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt w Chełmku, z którym gmina ma zawartą 
umowę poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym oraz zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania; 

2) Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających do 
odszukania prawowitych właścicieli. Ogłoszenia o odłowionych zwierzętach zamieszczone zostaną na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Oświęcim. Działania zachęcające do adopcji bezdomnych zwierząt 
prowadzone będą również za pomocą gazety gminnej. 

§ 8.  

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym położonym na terenie Gminy 
Oświęcim - Grojec ul. Kolista 38, na podstawie zawartego porozumienia nr 3/2024 z dnia 02.01.2024 r. 

§ 9.  

Źródła finansowania realizacji Programu:  

1) Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Oświęcim wg tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2589



2) Środki finansowe wydatkowane będą zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. – o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.). 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Bernardyna Bryzek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2589



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Oświęcim w 2024 r. 

Lp Zadania Jednostka realizująca Środki finansowe/ zł/ 
1 Zapewnienie opieki i miejsca w schronisku 

bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Oświęcim  

2 Odławianie bezdomnych zwierząt 
3 Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt 
4 Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 

umieszczanych w schronisku  
5 Usypianie ślepych miotów zwierząt  

 
 
 
 
 
 

Gmina Oświęcim 

6 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 
przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

Gmina Oświęcim 

 
 
 
 
 
 

150 000,00 zł 

7 Sprawowanie opieki nad wolno 
żyjącymi kotami (min. sterylizacja/kastracja, 
dokarmianie) 

Gmina Oświęcim 5 500,00 zł 

8 Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 
zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Gmina Oświęcim 1 000,00 zł 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bernardyna Bryzek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2589


	UCHWAŁA NR LXXV/649/24 RADY GMINY OŚWIĘCIM z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Oświęcim na rok 2024
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 6 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 6 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 6 pkt 4
	lit. d w zał.1 § 6 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9


	Załącznik 1


		2024-04-04T13:24:51+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




